
J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – ochrana půdy/odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – staré ekol. zátěže



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady

Definice odpadu dle zákona č. 185 / 2001 Sb.:

„Odpad - je každá movitá věc, které se osoba zbavuje nebo má úmysl se
jí zbavit a přísluší do některé ze skupin odpadu uvedených v příloze č. 1
k tomuto zákonu“

Nebezečný odpad – odpad uvedený v Seznamu nebezpečných odpadů
uvedeném v prováděcím právním předpise (vyhláška č. 381 / 2001 Sb.)
a jakýkoliv jiný odpad vykazující jednu nebo více nebezpečných vlastností
uvedených v příloze č. 2 k zákonu č. 185 / 2001 Sb.

Komunální odpad – veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti 
fyzických osob a který je uveden v prováděcím právním předpise s výjimkou
odpadu vznikajících u právnických osob nebo fyzických osob oprávněných
k podnikání.

Ale pro účely Stat. Ročenky živ. Prostředí (MŽP/ČSÚ 2005):
Komunální odpad - veškerý odpad vznikající na území obce při činnosti 
fyzických osob, pro kterou nejsou právními předpisy stanovena zvláštní
pravidla nebo omezení a jim podobné odpady ze živností, úřadů apod. 
vč. odděleně sbíraných složek těchto odpadů



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady

(seznam pokračuje, zde pouze začátek na ukázku)



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady

Odpadové hospodářství – činnost zaměřena na předcházení vzniku odpadu,
na nakládání s odpady a na následnou péči o místo, kde jsou odpady trvale
uloženy, a kontrola těchto činností.

Nakládání s odpady – jejich soustřeďování, sběr, výkup, třídění …

Skladování odpadů – přechodné

Skládka odpadů (ukládání na skládku, „skládkování“!) – zařízení pro trvalé
uložení odpadů



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady

7

7

Produkce jednotlivých
druhů odpadu koncem
80. let

Složení komunálního odpadu 
koncem 80. let



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady

Složení tuhého komunálního odpadu ve světě v závislosti na hospodářské
situaci zemí



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



Řízená skládka

J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady

Likvidace tuhého odpadu na území ČR v 90. letech



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady

Spalovna komunálního odpadu

Pohyb roštu a hořící vrstvy odpadu



J. Schlaghamerský: Ochrana životního prostředí – odpady


